
1 
 

 

                                             Kuvernöörin konttorista – Huhtikuu 2024 

 

Arvoisat rotarit  

Kevät etenee mukavasti ja piirimme alueella talven nietokset muuttuvat soliseviksi 
kevätpuroiksi. On aika ihailla kaunista luontoamme ja pian kukoistukseen puhkeavaa 
puhdasta ympäristöämme. Tänä vuonna emme kokoonnu perinteiseen huhtikuun piirikonferenssiin, 
sillä sehän pidettiin rauhan ja konfliktineston teemalla jo viime lokakuussa. Nyt onkin mahdollisuus 
tehdä yhteisiä asioita oman klubin tutun väen kanssa. Huhtikuun teeman siivittämänä kannustan 
teitä kaikkia lähtemään yhdessä liikkeelle tekemään hyvää ympäristömme puolesta! 

 

YMPÄRISTÖ ROTARYN KEHITTÄMISALUEENA, ympäristökomitean puheenjohtaja Satu Tuomikoski 

Huolehdimme ympäristöstä 

Rotarit ovat sitoutuneet tukemaan toimintaa, joka vahvistaa 
luonnonvarojen säilyttämistä ja suojelua, edistää ekologista 
kestävyyttä sekä yhteisöjen ja luonnon tasapainoa.  

Vaikka tämä uusin keskittämisalue hyväksyttiin vuonna 2020, 

Rotaryn jäsenet ovat olleet mukana ympäristöhankkeissa jo 

vuosia. Muiden painopistealueiden, kuten yhteisöjen 

taloudellisen kehityksen ja veden, sanitaation ja hygienian, kautta 

Rotary on myöntänyt yli 18 miljoonaa dollaria globaaleja 

avustuksia, jotka vaikuttavat myönteisesti ympäristöön. Olemme 

linjassa YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden kanssa, joihin 

kuuluu kehotus suojella planeettaa. 

  

Mitä me voimme tehdä rotareina ympäristön hyväksi? 

Tietoa ympäristöteemasta 

Ympäristöteema on siis varsin uusi painopiste ja työ piirissämme tämän aiheen parissa on hyvässä 

alussa. Sinileväseurannat ja vesireppu- lahjoitukset ovat osalle jo varsin tuttuja toimintoja. Työtä voi 

tehdä niin klubien kuin yksittäisten rotarien tasolla. Piirin ympäristökomitean työ on aluillaan ja 

innokkaita jäseniä etsitään mukaan toimintaan. Heti ei siis tarvitse lähteä merta edemmäs kalaan, 

vaan omalla kotiseudullaan voi tehdä tekoja ympäristön hyväksi myös rotarina. Jos kiinnostuit tai 

sinulla on ideoita, ota yhteyttä Satu Tuomikoskeen (satu.tuomikoski.rotary(at)gmail.com)  

Lisää tietoa ympäristöaiheesta löytyy MyRotarystä (About Rotary, Protecting the Environment).   

ESRAGin sivulta löytyy tietoa ympäristöteemasta ja ideoita, miten voimme Rotarytoiminnassa ottaa 

ympäristöasiat entistä paremmin huomioon. (Environmental Sustainability Rotary Action Group) 

https://esrag.org/  

03.04.2024 

mailto:satu.tuomikoski.rotary@gmail.com
https://esrag.org/
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BASRAN on Itämeren ympärillä olevien yhdeksän maan Rotarien yhteistyöverkosto. (Baltic Sea 

Regional Action Network). Verkostolla on omat nettisivut ja fb-sivu sekä voit liittyä uutiskirjeen 

tilaajaksi ja saat tietoa tästä työstä. https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran , 

https://www.facebook.com/balticseaactionnetwork 

Ilmastohaaste klubeille – kaksiosainen webinaarisarja tarjoaa oppeja klubien ilmastotyöhön. 

Piirin 1420 Itämerifoorumi ja kansainvälisen palvelun komitea 

järjestävät ilmastowebinaarin, jonka ensimmäinen osa 

järjestettiin jo aikaisemmin tänä vuonna. Sen tallenteen voi 

katsoa piirin 1420 sivujen kautta https://rotary.fi/d1420/mita-

teemme/ymparisto-ja-itameri/. Webinaarin 2. osa ”Käytännön 

ilmastotekoja” esitetään tiistaina 9.4. klo 17.30. Ohjelma ja 

ilmoittautumislinkki liitteenä. Ilmoittautumisaikaa on 

sunnuntaihin 7.4. asti. 

 

Vesireppu oiva väline koulun ympäristökasvatukseen 

Ainakin osalle klubeista on jo tuttu toimintatapa tukea lähikouluja tai partiolaisia hankkimalla heille 

vesireppu lähiympäristön ja -vesien havainnointiin. Vesireppu on Suomen ympäristökeskuksen Syken 

kanssa kehitetty tuote, jossa on tarvittavat välineet ja ohjeet lähivesien tutkimiseen. Jos ette ole vielä 

tutustuneet vesireppuun, lisätietoa löytyy www.vesireppu.com. Jos taas olette jo tukeneet kouluja 

vesirepun hankinnassa, huolehdittehan, että kouluilla on edelleen tarvittavat välineet ja aktivoitte 

kouluja käyttämään vesireppua ja kirjaamaan havaintonsa järvi/meriwiki-havaintojärjestelmään.  

Tule mukaan sinilevähavaintojen tekemiseen kesällä 2024! 

Kesällä 2024 jatkamme taas Suomen rotarypiirien hyvää yhteistä projektia Suomen ympäristökeskus 

Syken kanssa. Lähivesien ja Itämeren sinilevätilanteen havainnointimme on arvostettu sekä 

tervetullut lisä Syken havaintoverkostoon. Samalla se on arvokasta kansalaistoimintaa tutkimuksen 

ja ympäristön hyväksi. 

Pyrimme edelleen saamaan lisää 

havainnointipaikkoja piirissämme, täällä 

upeiden järvien alueella. Erityisen 

tärkeää on myös jatkaa aikaisemmilla 

paikoilla, jotta syntyy pitkiä ja luotettavia 

havainnointisarjoja. Niistä vasta nähdään 

kehityksen suunta: mennäänkö 

parempaan vai lisääntyykö 

rehevöityminen edelleen.  

Sinilevähavainnointia tehdään kesäkuun 

alusta elokuun loppuun. Näin helposti se 

toimii: Kerran viikossa (ma, ti tai ke) 

menet havainnointipaikallesi, arvioit 

https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran
https://www.facebook.com/balticseaactionnetwork
https://rotary.fi/d1420/mita-teemme/ymparisto-ja-itameri/
https://rotary.fi/d1420/mita-teemme/ymparisto-ja-itameri/
http://www.vesireppu.com/
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silmämääräisesti sinilevätilanteen ja raportoit sen havaintolähetillä Järvi-meriwikiin. Jos olet uusi, 

voit jo alkaa miettiä, mikä olisi sinulle sopiva havainnointipaikka. Voitte myös muodostaa porukan, 

joka voisi vuorotella havaintojen tekemisessä. 

Koulutukset havainnointiin järjestetään toukokuussa:   

- tiistaina 7.5. klo 15 – 17.30 (merialueilla havaintoja tekevät) 

- tiistaina 14.5. klo 15 – 17.30 (järvialueilla havaintoja tekevät) 

Koulutuksen teemoina on perustiedot merien tai järvien tilasta, miten tunnistat sinilevän, miten 

arvioit levän määrän, miten perustat oman havainnointipaikan sekä miten raportoit viikoittaisen 

sinilevätilanteen Syken järjestelmään. 

Tule siis mukaan ja ilmoittaudu 3.5. mennessä Satu Tuomikoskelle 

(satu.tuomikoski.rotary(at)gmail.com). 

Jos tiedät muita henkilöitä, jotka myös haluaisivat antaa oman panoksensa luonnon hyväksi ja 

alkaa sinilevän seuraajiksi, pyydä heitä ottamaan yhteyttä Satuun. Sinileväseuraajan ei tarvitse olla 

rotari. 

Tässä lisätietoa sinileväasiasta: 

Viime kesän 2023 yhteenveto: 

https://www.sttinfo.fi/tiedote/70009840/valtakunnallisen-sinilevakatsauksen-yhteenveto-kesa-

elokuu-2023-seka-jarvilla-etta-merella-vaihteleva-sinilevakesa?publisherId=69819243&lang=fi 

  

Havaintojen julkaisualusta Järvi-mariwiki: 

http://www.jarviwiki.fi/wiki/Etusivu 

  

Verkkosivu, jolla havainnot kirjataan ja lähetetään: 

http://www.jarviwiki.fi/wiki/Havaintolähetti 

  

Oman havainnointipaikan koordinaatit voi etsiä Maanmittauslaitoksen yleiskartasta 

https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/karttapaikka/ 

 

 

PETS JA PIIRINEUVOTTELU 2024 

 

Rotarypiirimme D1390 tulevan kauden klubivirkailijoiden koulutustilaisuus (PETS) ja yhdistyksen 
kevätkokous eli Piirineuvottelu pidettiin Jyväskylässä 16.3.2024. PETS:iin osallistui paikan päällä 70 
rotaria ja verkon kautta mukana oli lisäksi kymmenkunta kuulijaa.  Tähän hyvin järjestettyyn 
tilaisuuteen osallistui mukava määrä väkeä mutta enemmänkin olisi mukaan mahtunut. Ohjelma oli 
hyödyllinen ja tilaisuuden ”key note speaker” Mika Korhosen alustus oli hyvin rotareille 
kohdennettu. Kuulemme ”ajatusjohtavasta järjestötoiminnasta” varmasti jatkossa lisää. 
 
Rotaryvuoden 2024 -2025 suunnittelu jatkuu PastPETSeissä. On hyvin tärkeää, että 
ainakin kaikki tulevat presidentit osallistuvat niihin. Näistä ohjeistusta tulossa pikapuoliin lisää. 
Kiitokset DGE Anssille ajatuksia herättävän tilaisuuden järjestämisestä! 
 

mailto:satu.tuomikoski.rotary@gmail.com
https://www.sttinfo.fi/tiedote/70009840/valtakunnallisen-sinilevakatsauksen-yhteenveto-kesa-elokuu-2023-seka-jarvilla-etta-merella-vaihteleva-sinilevakesa?publisherId=69819243&lang=fi
https://www.sttinfo.fi/tiedote/70009840/valtakunnallisen-sinilevakatsauksen-yhteenveto-kesa-elokuu-2023-seka-jarvilla-etta-merella-vaihteleva-sinilevakesa?publisherId=69819243&lang=fi
http://www.jarviwiki.fi/wiki/Etusivu
http://www.jarviwiki.fi/wiki/Havaintol%C3%A4hetti
https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/karttapaikka/
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Piirineuvottelu, jossa oli edustettuna 28/43 klubia, eteni sujuvasti puheenjohtajaksi valitun PDG 
Mikko Hörkön varmoissa käsissä.  
Poimintoja kokouksen päätöksistä: 
- Piirin D1390 jäsenmaksuosuus tulevalla kaudella 2024-2025 on 26 €/jäsen 
- Rotarypalvelun jäsenmaksuosuus 26 €/jäsen (sis. Rotary Norden 8 € ja NV 4 €, lopullinen päätös 

tehdään Rotarypalvelun kevätkokouksessa 15.4.2024) 
- RI:n jäsenmaksuosuus on 79,50 USD/jäsen  
- Kokousaineisto löytyy piirimme DropBoxista. 
 
 
KEVÄÄN KULUESSA ROTARYSÄÄTIÖN TUKEMISESSA KATSE TULVAAN KAUTEEN JA 
VUOSILAHJOITUSRAHASTOON! 

Rotarysäätiön tuki kansainvälisille ja paikallisille palveluhankkeille riippuu rotarien ja Rotaryn 
ystävien halusta lahjoittaa. 

Rotarysäätiön vuosirahasto (Annual Fund) tukee klubien kansainvälisiä palveluprojekteja. 
Vuosirahastolahjoituksista puolet palautuu aikanaan piirin käyttöön (District Designated Fund) muun 
muassa klubien paikallisille hankkeille jaettavia piiriapurahoja varten. 

Piirin käyttöön apurahat tulevat kolmen vuoden kuluttua lahjoitusvuodesta. Rotaryvuoden 2021-
2022 perusteella piirimme voi jakaa tulevana vuonna noin 18 tuhatta dollaria; puolet paikallisille ja 
puolet kansainvälisille palveluhankkeille. 

Kuvernöörinä rohkaisen kaikkia piirimme klubeja ja rotareita tukemaan hyvän tekemistä 
maailmalla lahjoittamalla vuosirahastoon. Samalla mahdollistetaan rotarypiirimme D1390 
tulevien palveluhankkeiden tukeminen kolmen vuoden kuluttua. 

Piiristämme on kertynyt kuluvana vuonna varsin vähän lahjoituksia. Siksi kannustamme nyt 
tukemaan vuosirahastoa seuraavalla menettelyllä: Jokaisesta säätiökomitean tietoon saatetusta 
klubien vuosirahastolahjoituksesta rotarypiirimme tekee kuluvan kauden piirirahastopotista 
vastaavan suuruisen lahjoituksen Polio+ -rahastoon. Näin hyötyjiä on tuplasti, palveluprojektit ja 
polion hävittäminen. 

Eikä siinä vielä kaikki! Mikäli klubisi kasvattaa yhteenlaskettua säätiölahjoitussummaa kuluvalla 

kaudella edelliseen vuoteen verrattuna vähintään 10 % sekä on lahjoittanut yhteensä vähintään 
500 USD (molempien ehtojen tulee täyttyä), rotarypiirimme lahjoittaa omasta kiintiöstään yhden 
PHF-tunnustuksen klubin nimeämälle henkilölle. Nyt on siis mahdollisuus palkita yksi henkilö piirin 
lukuun.  

Lisätietoja sekä ilmoitukset lahjoituksista piirin säätiökomitean puheenjohtaja Markku Antikaiselle 
(markkuj.antikainen(at)gmail.com, 040 570 5556). Apua asiassa antaa tarvittaessa myös piirin DG-
vastaava Mika Kaunomäki (mitakau(at)gmail.com, 0400 498 9569). 

 

Create Hope in the World! 

DG Simo 
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Piiriapurahat kaudelle 2024-2025 

Rotaryvuoden 2024-2025 piiriapurahojen hakuaika päättyy 30.4.2024. Hakuajan päätyttyä 
piirineuvosto hyväksyy piiriapuraha-anomukset säätiökomitean esityksestä, jonka jälkeen klubien 
anomuksista koostettu hakemus lähetetään Rotarysäätiölle. Klubien apuraha-anomukset voi 
lähettää Mika Kaunomäelle (mitakau(at)gmail.com), jolta saa myös tarvittaessa hakulomakkeita. 
Lisätietoja antaa tarvittaessa myös piirin säätiökomitean puheenjohtaja Markku Antikainen 
(markkuj.antikainen(at)gmail.com).      

 

Virkailijatietojen 2024-2025 päivitys 

Pyydän klubien sihteereitä/vast viipymättä syöttämään klubivirkailijat yhteystietoineen 
Jäsentietojärjestelmään.  

Osoite on https://rotary.fi/d1390/ -> Jäsenille -> Jäsentietojärjestelmä. Käyttäjätunnukset sekä 
salasanat ovat klubikohtaiset. Mikäli ovat unholassa, järjestelmän kirjautumissivulta löytyy ohjeet 
avun saamiseksi. 

 
ROTARYN PEACE FELLOW -koulutusohjelma 
 

Rotarysäätiö myöntää vuosittain apurahoja kyvykkäille rauhantyötä edistäville henkilöille, jotta he 
voivat opiskella yliopistojen yhteydessä toimivissa Rotaryn rauhankeskuksissa (Rotary Peace Center) 
ympäri maailmaa. Stipendiaatit voivat suorittaa maisterin tutkinnon tai jatkotutkinnon ammatillisen 
kehittämisen ohjelman kautta. 
 
Haku opiskeluun on avoinna 1.2.-15.5.2024, ja valitut henkilöt aloittavat opintonsa vuonna 2025. 
Kelpoisuusehdot ja hakuohjeet löytyvät TÄÄLTÄ. 
 

 

 

 

 

 

Johdatus rotaryviestinnän saloihin -etäkoulutus 8.4.2024 
 

Maanantaina 8.4.2024 klo 18-19.30 järjestetään etänä kaikille rotareille avoin 

viestintäkoulutus, joka sopii erityisesti klubien nykyisille ja tuleville toimihenkilöille, mutta myös 

ihan jokaiselle rotarille ja rotaractorille. 

Tapahtumia ja kokouksia 

Muistattehan 

https://rotary.fi/d1390/
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmsgfocus.rotary.org%2Fc%2F122iM4mGK5ccOGBXCVtywSETn4vUao&data=05%7C02%7C%7Cced707ea25674d5e5ec008dc16bade2c%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638410239090374385%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=qnerVVsyn3XvIo9GhrD22awl0pQTmmuuW7GX1oojKwY%3D&reserved=0
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Koulutukseen pääsee Zoom-linkillä https://rotary-

fi.zoom.us/j/88537711565?pwd=YUFueXV4SGRaUytqQzBZZW5wbTlLUT09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uuden jäsenen perehdyttäminen -etäkoulutus 22.4.2024 
 

Maanantaina 22.4.2024 klo 19-20 järjestetään etänä kaikille jäsenillemme avoin koulutus 

uuden rotarin perehdyttämisestä. Koulutus sopii erityisesti uusille rotareille ja kummeille sekä 

myös jokaiselle rotarille ja rotaractorille.  

Koulutukseen pääsee Zoom-

linkillä https://us06web.zoom.us/j/83087918227?pwd=1N93Xp086EajJGxrToNrcEbDj0c3RR.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Frotary-fi.zoom.us%2Fj%2F88537711565%3Fpwd%3DYUFueXV4SGRaUytqQzBZZW5wbTlLUT09&data=05%7C02%7C%7Cbcc4cc6981b14230c17e08dc4ce4de8d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638469793445982013%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=rqFI1dBI%2FPhWH4KjYjHPMjxnHqiPdfSkd2QwW9H4BUo%3D&reserved=0
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Frotary-fi.zoom.us%2Fj%2F88537711565%3Fpwd%3DYUFueXV4SGRaUytqQzBZZW5wbTlLUT09&data=05%7C02%7C%7Cbcc4cc6981b14230c17e08dc4ce4de8d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638469793445982013%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=rqFI1dBI%2FPhWH4KjYjHPMjxnHqiPdfSkd2QwW9H4BUo%3D&reserved=0
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fus06web.zoom.us%2Fj%2F83087918227%3Fpwd%3D1N93Xp086EajJGxrToNrcEbDj0c3RR.1&data=05%7C02%7C%7Cbcc4cc6981b14230c17e08dc4ce4de8d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638469793445993786%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=NWhBSdQp2NHCh9lcEzHrCtkpaQi6JEMXc3uwUEBBYrI%3D&reserved=0
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Rotaryn maailmankongressi Singaporessa 

Rotaryvuoden 2023 - 2024 kansainvälinen kongressi, 
2024 Rotary International Convention, järjestetään 
Singaporessa 25. - 29.5.2024. Tämä perinteinen 
kokoontuminen on yksi vuoden huippukohdista. 
Tilaisuuteen osallistuu lähes 20 000 rotaria eri puolilta 
maailmaa ja on tapahtuma, joka jokaisen rotarin tulisi 
kerran elämässään kokea. Kongressin päätapahtumiin 
on rekisteröidyttävä osallistumismaksua vastaan.  

Laajemmin tietoa kongressista oheisen linkin kautta: 
https://convention.rotary.org/en-us/ 

 

Rotary SM Golf 2024 Kalajoella 

Rotaryn SM Golf järjestetään 7.- 8.6.2024 Kalajoki Golfin kentällä. 
Perjantaina 7.6. on mahdollisuus harjoituskierrokseen. Illalla on 
Klubiravintolassa tervetulotapahtuma kuohuviineineen. Lauantaina 8.6. 
kisataan mestaruudesta kolmessa Rotarysarjassa, seuralaissarjassa sekä 
Paras klubi- sarjassa.  

 

 

 

BASRAN Baltic Sea RYLA Hangossa 4.-9.8.2024  

Tulevana kesänä 2024 Baltic Sea RYLA D1420 järjestetään Suomessa Itämeren rannalla Hangossa 
Tvärminnen eläintieteellisellä tutkimusasemalla. Suomessa ja kaikissa Itämeren maissa toimivia 
klubeja kutsutaan mukaan tapahtumaan ja antamaan panoksensa tulevaisuudelle ja Itämeren 
suojelulle.  

 

https://convention.rotary.org/en-us/

